
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 1 de 8

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 036/2023 036/2023

Objeto:
Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS., conforme especificação - ANEXO,
do Edital.

Às 13:30:16 do dia 7 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva - PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr -
462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº
036/2023, para a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

Lote: 1 Valor Arrematado: 120,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 04/08/2023 13:38:14 Licitante 01 C250,0000

2 06/08/2023 13:19:11 Licitante 02 C250,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16

Às 13:30:16 do dia 7 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 250,0000.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 250,0000.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:33:24 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 237,2500.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:33:54 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 236,5000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:34:24 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 224,4400.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:34:40 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 236,0000.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:35:03 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 223,9000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:35:30 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 212,4800.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:35:52 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 211,9500.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:36:12 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 201,1400.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:36:26 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 200,0000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:36:44 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 189,8000.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:36:57 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 189,0000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:37:31 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 179,0000.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:38:51 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 178,0000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:39:05 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 168,9200.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:39:21 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 167,0000.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 2 de 8

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 01 07/08/2023 13:39:36 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 158,4800.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:39:49 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 157,0000.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:40:10 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 148,9900.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:40:45 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 135,0000.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:40:52 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

LICITANTE 01 07/08/2023 13:41:12 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 127,2600.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:41:35 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 126,0000.

LICITANTE 02 07/08/2023 13:42:35 O lance do licitante Licitante 02 para o lote 1 foi de R$ 120,0000.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:42:52 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote 1.

SISTEMA 07/08/2023 13:44:53 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 07/08/2023 13:44:53 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42 Declaro classificado o licitante Licitante 02.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42
Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:05 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:47 aberta documentação para verificação de todos...

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:36
Habilitado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME  pelo motivo: Atendimento ao item
7 do edital..

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:40 Declaro classificado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

SISTEMA 07/08/2023 13:53:40 Declaro iniciada a fase de RECURSO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:47
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 07/08/2023 13:55:59

 Interesse recursal manifestado pela empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – FILIAL
ARAUCARIA para lote 1, motivo: Tendo em vista que não houve tempo hábil para análise da
documentação, registramos intenção recursal contra a decisão que declarou a empresa  vencedora do
certame, no intuito de resguardar o direito de manifestação desta empresa, para posterior apresentação de
memoriais, conforme preconiza o art. 109 da CF, caso seja verificada alguma desconformidade na
documentação da empresa vencedora do certame..

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 07/08/2023 14:04:33
Declaro concedido o prazo para apresentação do recurso conforme manifestação do licitante WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA – FILIAL ARAUCARIA. Senhor licitante, favor enviar manifesto
conforme descrito no edital.

PREGOEIRO 07/08/2023 14:09:55

Tendo em vista a interposição de recurso, a Sessão será suspensa para cumprimento dos prazos. Os
instrumentos recursais deverão seguir as condições do edital, e serão divulgados nesta plataforma nos
documentos anexos e no portal de transparencia.  Fica desde já marcada a retomada da Sessão para
divulgação do resultado do julgamento na data de 17/08/2023 as 13:30h.

PREGOEIRO 07/08/2023 14:11:09

O lote 1 foi SUSPENSO. Motivo: Tendo em vista a interposição de recurso, a Sessão será suspensa para
cumprimento dos prazos. Os instrumentos recursais deverão seguir as condições do edital, e serão
divulgados nesta plataforma nos documentos anexos e no portal de transparencia. Fica desde já marcada a
retomada da Sessão para divulgação do resultado do julgamento na data de 17/08/2023 as 13:30h.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Acolhimento de

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA – FILIAL
ARAUCARIA

35820448016482
07/08/2023 13:55:59

Tendo em vista que
não houve tempo
hábil para análise da
documentação,



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 3 de 8

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Acolhimento de

WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA – FILIAL
ARAUCARIA

35820448016482
07/08/2023 13:55:59

registramos intenção
recursal contra a
decisão que declarou
a empresa
vencedora do
certame, no intuito de
resguardar o direito
de manifestação
desta empresa, para
posterior
apresentação de
memoriais, conforme
preconiza o art. 109
da CF, caso seja
verificada alguma
desconformidade na
documentação da
empresa vencedora
do certame.

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:2 036/2023 036/2023

Lote: 1 Valor Arrematado: 120,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 04/08/2023 13:38:14 Licitante 01 C250,0000

2 06/08/2023 13:19:11 Licitante 02 C250,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35

Às 13:30:35 do dia 17 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:33:05

Boa tarde. Retomado a sessão, conforme agendado anteriormente, daremos continuidade aos trabalhos.
Tendo sido solicitado o prazo recursal, o qual foi concedido pelo pregoeiro, constatou-se que a reclamante
não apresentou o Instrumento de Recurso no prazo estabelecido, decaindo assim o direito de recorrer.
Desta forma daremos seguimento ao certame, com o resultado já anunciado na sessão anterior.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:33:28 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:33:47
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME
com o valor de R$ 120,0000.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:18
A seguir passaremos ao encerramento do Certame, com o resultado ora confirmado. Qualquer duvida
poderá ser consultada no e-mail constante no edital.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:50 Agradecemos a todos pela participação. Boa tarde...

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:56
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 4 de 8

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor
OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA
ME

11454585000136 17/08/2023 13:33:47 120,0000

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 036/2023 036/2023

Lote: 2 Valor Arrematado: 157,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 06/08/2023 13:19:12 Licitante 01 C157,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16

Às 13:30:16 do dia 7 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Aberto a sessão da ata para o lote 2.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 157,0000.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 2.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Aberto as propostas do lote 2.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Declaro iniciada a fase de LANCES.

SISTEMA 07/08/2023 13:40:53 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 07/08/2023 13:40:53 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42 Declaro classificado o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42
Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:05 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:47 aberta documentação para verificação de todos...

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:36
Habilitado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME  pelo motivo: Atendimento ao item
7 do edital..

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:40 Declaro classificado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

SISTEMA 07/08/2023 13:53:40 Declaro iniciada a fase de RECURSO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:47
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 2.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 5 de 8

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 2.

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 07/08/2023 14:11:09

O lote 2 foi SUSPENSO. Motivo: Tendo em vista a interposição de recurso, a Sessão será suspensa para
cumprimento dos prazos. Os instrumentos recursais deverão seguir as condições do edital, e serão
divulgados nesta plataforma nos documentos anexos e no portal de transparencia. Fica desde já marcada a
retomada da Sessão para divulgação do resultado do julgamento na data de 17/08/2023 as 13:30h.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:2 036/2023 036/2023

Lote: 2 Valor Arrematado: 157,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 06/08/2023 13:19:12 Licitante 01 C157,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35

Às 13:30:35 do dia 17 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35 Aberto a sessão da ata para o lote 2.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:33:47
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME
com o valor de R$ 157,0000.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:18
A seguir passaremos ao encerramento do Certame, com o resultado ora confirmado. Qualquer duvida
poderá ser consultada no e-mail constante no edital.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:50 Agradecemos a todos pela participação. Boa tarde...

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:56
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 6 de 8

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor
OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA
ME

11454585000136 17/08/2023 13:33:47 157,0000

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 036/2023 036/2023

Lote: 3 Valor Arrematado: 114,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 06/08/2023 13:19:12 Licitante 01 C114,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16

Às 13:30:16 do dia 7 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Aberto a sessão da ata para o lote 3.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:16 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 114,0000.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 3.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:30:52 Aberto as propostas do lote 3.

SISTEMA 07/08/2023 13:30:52 Declaro iniciada a fase de LANCES.

SISTEMA 07/08/2023 13:40:53 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 07/08/2023 13:40:53 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42 Declaro classificado o licitante Licitante 01.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:45:42
Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a
empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:05 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:47:47 aberta documentação para verificação de todos...

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:36
Habilitado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME  pelo motivo: Atendimento ao item
7 do edital..

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:40 Declaro classificado o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

SISTEMA 07/08/2023 13:53:40 Declaro iniciada a fase de RECURSO.

PREGOEIRO 07/08/2023 13:53:47
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote 3.

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote 3.

SISTEMA 07/08/2023 14:03:47 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 07/08/2023 14:11:09

O lote 3 foi SUSPENSO. Motivo: Tendo em vista a interposição de recurso, a Sessão será suspensa para
cumprimento dos prazos. Os instrumentos recursais deverão seguir as condições do edital, e serão
divulgados nesta plataforma nos documentos anexos e no portal de transparencia. Fica desde já marcada a
retomada da Sessão para divulgação do resultado do julgamento na data de 17/08/2023 as 13:30h.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 7 de 8

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:2 036/2023 036/2023

Lote: 3 Valor Arrematado: 114,0000

Licitante Vencedor: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 06/08/2023 13:19:12 Licitante 01 C114,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

Às 13:45 horas do dia 7 de agosto de 2023, foi encerrado a Sessão de disputa. Sendo arrematante a empresa OXIGENESIS
COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME .

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35

Às 13:30:35 do dia 17 de agosto do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Imbituva -
PR, situada no(a) Prefeito Jose Buhrer Jr - 462 - Centro, Imbituva/PR, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 036/2023, para
a aquisição de Registro de Preços para aquisição de oxigênio medicinal para uso da SMS..

SISTEMA 17/08/2023 13:30:35 Aberto a sessão da ata para o lote 3.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:33:47
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME
com o valor de R$ 114,0000.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:18
A seguir passaremos ao encerramento do Certame, com o resultado ora confirmado. Qualquer duvida
poderá ser consultada no e-mail constante no edital.

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:50 Agradecemos a todos pela participação. Boa tarde...

PREGOEIRO 17/08/2023 13:35:57
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME 11454585000136

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA ME , CNPJ: 11454585000136

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor
OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA
ME

11454585000136 17/08/2023 13:33:47 114,0000

Às 13:35 horas do dia 17 de agosto de 2023, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 036/2023

Página 8 de 8

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Amilton Tiago de Souza ALDERI MEHRET JUNIOR
Membro da Equipe

ALDERI MEHRET JUNIOR

GRAZIELA LUCHS PENTEADO
Membro da Equipe

GRAZIELA LUCHS PENTEADO VANESSA MACHADO DE SOUZA
Membro da Equipe

VANESSA MACHADO DE SOUZA


